
 
Dodatečné informace č.1 
 

K veřejné zakázce malého rozsahu:  

 

Rozšíření kapacity DDM v hospodářském pavilonu objektu MŠ 

Ratibořická č. p. 2299 Horní Počernice 
 

 
 

Dotaz: 

89. úchytné prvky do dveří pro tělesně postižené - dodávka a 

montáž – 4 ks – jaké ?  

 

Odpověď: 

 

                               Prvky uvedené ve vyhlášce č. 398/2009 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

85.,86. dveře jaké – barva, CPL, zárubně obložkové nebo ocelové – 

v projektu ocelové v rozpočtu obložkové ? 

 

Odpověď:             Barevné řešení dveří bude vybráno dle předložených vzorků 

se zástupci investora a zástupců DDM a MŠ. Provedení CPL, 

zárubeň bude obložková.  

 



 

Dotaz:  

 

118.   kování ke dveřím – štítkové, rozetové na jaký zámek ? 

 

Odpověď:  

Kování štítkové, zámek vložkový.  

 

Dotaz: 

 

100.,101. dlažby – velikost, typ, barva ? – 

 

Odpověď: 

 

                             Dlažby budou matné odpovídající požadavkům normy ČSN 

744505 s minimální protiskluzností R10 ve vnitřních 

provozech a venkovních R12. Velikost předpokládáme 

30x30cm.  Barevné řešení bude vybráno dle předložených 

vzorků se zástupci investora a zástupců DDM a MŠ. 

 

 

Dotaz: 

 

 

118. obklady – velikost, typ, barva ?  

 

Odpověď: 

 

                             Velikost obkladu bude 20x20cm. Barevné řešení bude vybráno 

dle předložených vzorků se zástupci investora a zástupců 

DDM a MŠ. 

 

Dotaz: 

 

109.,110.,112. koberec, lino, marmoleum – barva, typ ?  

 

 

Odpověď: 

 

                              Barevné řešení bude vybráno dle předložených vzorků se 

zástupci investora a zástupců DDM a MŠ, vše bude 

v zátěžovém provedení. 

 



 

Dotaz: 

 

93.   zábradlí na rampě – v projektu sklo, v rozpočtu ocelové +  

nátěr ? 

 

Odpověď: 

 

                             Zábradlí bude ocelové (nátěr, případně pozink - vzhledem   

                             k potřebné údržbě, nejlépe typ, který bude vyžadovat  

                             minimální údržbu) musí splňovat požadavky dle   

                            vyhlášky č. 398/2009 Sb.   

 

Dotaz: 

 

                             ochranný obklad radiátorů – v rozpočtu není, v projektu je ? 

 

Odpověď: 

 

                              Obklad radiátorů nebude v zakázce řešen.  

 

Dotaz: 

 

51.   co se bude demontovat třeba u ZTI ? Jen baterie nebo i  

potrubí. Je to tam vždy jako komplet.? 

 

Odpověď: 

 

                              V řešené části objektu bude vybourána kompletně dispozice,      

                              tudíž veškeré zařizovací předměty, potrubí, vypouštěcí  

                              armatury, kohouty a podobné.  

 

Dotaz: 

 

53.   dtto elektro ? 

 

 

Odpověď: 
 

                             V řešené části objektu bude vybourána kompletně dispozice,        

                              tudíž veškeré svítidla rozvody, vypínače, zásuvky. Část po   

                              posouzení bude zachována a použita pro prádelnu a případné  

                              další využití – v koordinaci se zadavatelem.  



 

 

Dotaz: 

 

22.   oprava střešní konstrukce – 3ks ? –  

 

Odpověď: 

 

                          V místě, kde se nachází vadná vpusť bude pravděpodobně   

                          potřeba vyměnit tuto vpusť, kvůli které bude zasaženo do  

                          střešního pláště. Příčina úniku vody není známa bez stavebně  

                         technického průzkumu a bude řešena během stavby. V tomto  

                          případě nelze předem stavebně technický průzkum provést, aby  

                          nedošlo k případnému zhoršení situace. Další dvě opravy střešní  

                        konstrukce budou  po demontování odvětrávacích hlavic stávající                                                      

                        VZT. Ta bude zrušena, bude zde proveden střešní poklop a bude  

                       nutné provést dodatečně novou izolační vrstvu střechy.   

 

Dotaz: 

 

23.   demontovatelný zateplený střešní poklop – jaký ? 

 

Odpověď: 

 

                              Představa zadavatele je provedení plechového zatepleného   

                               poklopu s případným komínkem pro odtah VZT potrubí, který  

                            bude odštroubovatelný, tak, aby mohly být přidány VZT  

                             potrubí, v případě realizace dalších VZT zařízení v budoucnu.  

                          Rozměry budou odpovídat stávajícímu prostupu stropní  

                          konstrukcí po původních potrubích. 

 

 

Dotaz: 

36.  drobné opravy společných prostor – jaké ?  

 

Odpověď: 

 

                        Jedná se o kompletní položku, kdy během realizace může                   

                        docházet k drobným poškozením mimo řešený prostor, např.  

                        přesun materiálu, prostupy a jejich následné začištění, které jsou  

                       nad rámec řešené části objektu. Např. i případné škody výměnou  

                       radiátorů v okolních místnostech.  

 



 

 

Dotaz: 

37.   vyklizení prostor před realizací – co se bude vyklízet ? 

 

Odpověď: 

 

                            Budou se vyklízet předměty po původních provozech, např.  

                           zbytky kuchyňského zařízení, dřevěné obklady v místě skladu  

                          brambor, skříňky, kancelářský nábytek, boiler a podobné.  

 

 

Dotaz: 

41.    revize dešťových svodů, střecha je ale po rekonstrukcí z r. 

2013, takže je asi ještě v záruce ? –  

 

 

 

Odpověď: 

 

                              Revize dešťových svodů proběhne bez ohledu na záruku. 

 

Dotaz: 

 

ZTI/D3  zařizovací předměty, v rozpočtu je vždy napsáno dle výběru  

investora , takže běžný standard ? 

 

Odpověď: 

 

                              Předpokládá se, že WC bude závěsné s vestavěnou nádržkou v               

                            tlačítkovém provedení. Splachovací zařízení u pisoáru bude  

                            na fotobuňku. U WC invalidé je počítáno s okolními madly.  

                            Zařízení jednotlivých kabinek zahrnuje držák toaletního  

                           papíru. U umyvadel bude držák mýdla, a dále podavač  

                           papírových osušek. Všechny zařizovací předměty budou  

                           v běžném standardu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dotaz: 

 

ZTI   v PD /TZ je uvedeno tlakové čištění kanalizace + kamerové  

prohlídka, ale v rozpočtu to není ? 

 

 

 

Odpověď: 

 

                             Uvedeno v položce č. 21 Kontrola a vyčištění ležatého rozvodu   

                             tlakovou vodou, dále pol . č. 42. v ZTI. 

 

 

 

 

 
 
Termín podání nabídek nezměněn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
zpracoval: Ing. Aleš Lada              Praha   21.04.2020 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Straňáková 
Pověřená zastupováním vedoucího OHSaI 
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